П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2024 г. Владивосток №  14-пп____

О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края

от 2 июля 2019 года № 418-па «Об утверждении
государственной программы Приморского края

«Информационное общество»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края

п о ста н о в л яе т :

1. Внести в приложение № 4 к государственной программе Приморского

края «Информационное общество», утвержденной постановлением

Администрации Приморского края от 2 июля 2019 года № 418-па

«Об утверждении государственной программы Приморского края

«Информационное общество» (в редакции постановления Администрации

Приморского края от 16 декабря 2019 года № 849-па, постановлений

Правительства Приморского края от 17 февраля 2020 года № 126-пп,

от 15 апреля 2020 года № 339-пп, от 18 мая 2020 года № 442-пп, от 29 июня

2020 года № 572-пп, от 7 октября 2020 года № 869-пп, от 10 ноября 2020 года

№ 952-пп, от 29 декабря 2020 года № 1086-пп, от 31 марта 2021 года № 198-пп,

от 13 июля 2021 года № 438-пп, от 31 августа 2021 года № 577-пп, от 15 декабря

2021 года № 807-пп, от 3 марта 2022 года № 117-пп, от 29 декабря 2022 года

№ 929-пп, от 29 декабря 2022 года № 934-пп, от 25 января 2023 года № 31-пп,

от 14 июля 2023 года № 483-пп, от 2 августа 2023 года № 534-пп, от 27 сентября

2023 года № 661-пп, от 8 ноября 2023 года № 765-пп), следующие изменения:

исключить в абзаце первом пункта 6 слова «в течение 15 рабочих дней со

2

дня опубликования на официальной странице министерства на официальном

сайте Правительства Приморского края и органов исполнительной власти

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(далее - официальный сайт) приказа министерства об итогах проведения

конкурсного отбора (далее - Приказ), принятого в соответствии с Порядком

проведения конкурсного отбора,»;

заменить в абзаце четвертом пункта 7 слова «в течение 30 календарных

дней со дня предоставления вышеуказанных документов» словами «в срок до

10 февраля года предоставления субсидии»;

изложить абзац седьмой пункта 8 в следующей редакции:

«В случае высвобождения средств субсидии в соответствии с абзацами

первым - шестым настоящего пункта, пунктом 14 настоящего Порядка, а также

в случае выделения дополнительных бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий перераспределение (распределение) субсидий

осуществляется муниципальным образованиям, являющимся следующими в

рейтинге, утвержденном протоколом комиссии по проведению конкурсного

отбора на право получения субсидий муниципальными образованиями

Приморского края в соответствии Порядком проведения конкурсного отбора,

заявленная потребность в субсидиях которых не превышает размер

высвободившихся (дополнительных) средств. Указанные муниципальные

образования признаются победителями конкурсного отбора - получателями

субсидии путем принятия министерством приказа о внесении изменений в

приказ министерства об итогах проведения конкурсного отбора (далее -

Приказ), который размещается на официальной странице министерства на

официальном сайте Правительства Приморского края и органов

исполнительной власти Приморского края в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет в течение одного рабочего дня со дня его

утверждения.».

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 декабря 2023 года.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства

Приморского края .Г. Щербина